[bookmark: _Toc206489250][bookmark: _Toc206489254][image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.06.2025  № 177
д. Федорково

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Федорковского сельского поселения от   06.11.2020   №142

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Федорковского сельского поселения, администрация Федорковского сельского поселения
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Федорковского сельского поселения от 06.11.2020 № 142 (в редакции постановлений от  01.11.2023 № 134, от 15.08.2024 № 152), (далее - Регламент) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk68771078]1.1. Пункт 2.5 раздела II Регламента исключить.
1.2. Пункт 2.14 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр
 Максимальный срок ожидания в очереди при личной подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или МФЦ, не должен превышать 15 минут.».
1.3. Абзац первый пункта 2.16 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.4. Раздел IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» Регламента исключить.
1.5. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц, МФЦ, работников МФЦ» Регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                   		           В.А. Борисов

2

image1.png